

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

Управление образования Администрации г.Оренбурга
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли МДОУ №95 в пос.Нижнесакмарский
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объёмов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 562130,82 руб.

Средства на оплату труда _____ 62154,12 руб.

Сметная трудоемкость _____ 860,38 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Раздел 1. Демонтаж																
1	ТЕРр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-17-04 102 Демонтажные работы по кровле</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР. (6788,65 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (5655,75 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 покрытий кровель	5,439	1603,85	1599,77	4,08			8723,33	8701,16	22,17		24,39	132,66	
2	ТЕРр58-02-01	Разборка слуховых окон прямоугольных: двускатных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-02-01 102 Демонтажные работы по кровле</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР. (356,22 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (296,77 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 окон	0,02	22867,84	22828,53	39,31			457,36	456,57	0,79		341,3	6,83	
Раздел 2. Кровельные работы																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ТЕРр58-18-02	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 50 мм 620,75 = 1 937,33 - 1 012,75 x 1,3 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-18-02 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР, (15819,07 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП, (13170,18 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 сменяемо й обрешетк и	4,655	4640,18	4355,67	90,35		21600,04	20275,66	420,59		65,12	303,13	0,28
4	СЦМ-102-0076	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм II сорта КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-18-02 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	М3	6,052	3382,58				20471,4						
5	ТЕРр58-05-03	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-05-03 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР, (3035,01 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП, (2528,53 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,36	34342,31	10805,68	107,9		12363,23	3890,04	38,85		150,09	54,03	0,32
6	ТЕР10-01-088-01	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам 657,73 = 4 391,61 - 14 703,00 x 0,0004 - 16 000,00 x 0,23 - 800,00 x 0,06 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-088-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57 Деревянные конструкции: НР, (1176,67 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (631,10 руб.): 62%*0,85 от ФОТ	1000 м2 обработан ной поверхнос ти	0,434	3673,81	2332,12	348,09	27,16	1594,43	1012,14	151,07	11,79	31,61	13,72	0,79
7	"Индустриальные краски"	Состав (порошок) "Стабитерм-МС" расход - 0,125 кг/м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Деревянные конструкции	кг	54,25	51,2				2777,6						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-003-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57</i> <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР, (1128,26 руб.): 118%*0.9 * 0.94 от ФОТ</i> <i>СП, (605,22 руб.): 63%*0.85 от ФОТ</i>	1 слуховое окно	2	1638,44	477,29	92,54	12,97	3276,88	954,58	185,08	25,94	6,63	13,26	0,22
9	СЦМ-203-0160	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с одним импостом с шириной коробки 94 мм ПГО 12-18.1, пл.2.09 м2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-003-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57</i> <i>Деревянные конструкции</i>	м2	0,8	1829,87				1463,9						
10	СЦМ-203-0933	Приборы оконные <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-003-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57</i> <i>Деревянные конструкции</i>	компл	2	348,79				697,58						
11	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (14170,26 руб.): 90%*0.9 * 0.94 от ФОТ</i> <i>СП, (13446,3 руб.): 85%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	5,439	6049,18	2619,13	2307,33	327,79	32901,47	14245,44	12549,55	1782,83	35,5	193,08	2,93
12	СЦМ-101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	4,427	49014,42				216986,84						
13	СЦМ-101-1735	Винты самонарезающие СМ1-35 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	0,076	109782,4				8343,46						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
14	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (7605,55 руб.): 120%*0.9 * 0.94 от ФОТ</i> <i>СП, (4139,15 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,8	43628,48	8117,39	115,87	23,67	34902,79	6493,91	92,7	18,94	112,75	90,2	0,27

Раздел 3. Прочие

15	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05</i> <i>Позрузо-разгрузочные работы при автоперевозках:</i> <i>НР, (394,16 руб.): 100%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП, (251,59 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	12	156,58	34,94	121,64		1878,98	419,32	1459,66		0,5777	6,93	
16	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2</i> <i>Перевозка грузов автотранспортом:</i> <i>НР 0%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	12	61,99		61,99		743,9		743,9				

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									369183,19	56448,82	15664,36	1839,5		813,84	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									375833,72	59854,74	18908,97	2299,38		860,38	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6-14)									6650,53	3405,91	3244,6	459,88		46,539	
Накладные расходы									50473,83						
В том числе, справочно:															
83%*0.94 ФОТ (от 33323,43) (Поз. 1-5)									25998,94						
90%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 18610,8) (Поз. 11-13)									14170,26						
100%*0.94 ФОТ (от 419,32) (Поз. 15)									394,16						
118%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 2308,89) (Поз. 6-10)									2304,92						
120%*0.9 * 0.94 ФОТ (от 7491,68) (Поз. 14)									7605,55						
Сметная прибыль									40733,68						
В том числе, справочно:															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
									251,59						
									1236,41						
									21660,23						
									4139,15						
									13446,3						
Итоги по смете:															
									111274,53					496,65	
									13730,77					31,03	
									291122,54					222,04	
									47644,76					103,73	
									2524,73					6,93	
									743,9						
									467041,23					860,38	
В том числе:															
									297070,01						
									18908,97						
									62154,12						
									50473,83						
									40733,68						
									9340,82						
Итого с непредвиденными										476382,05					
									85748,77						
ВСЕГО по смете										562130,82				860,38	

Составление сметного расчёта 1,9%

10680,49

Составил

Герасимова 98 77 37

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего

17

--

--

--

17
1,3
0,12
0,34

17
0,44
15,94

